UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-GDĐT Gia Nghĩa, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, phê duyệt kế hoạch sử sụng và giao dự toán thu, chi “Kinh

phí tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các trường học trực thuộc” của

phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa năm 2024

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 và

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà

nước và kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn vốn ngân sách nhà nước năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 1273/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND thành

phố Gia Nghĩa về việc điều chỉnh và phê duyệt kế hoạch sử dụng “Kinh phí

tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các trường học trực thuộc” của

phòng Giáo dục và Đào tạo năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1734/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND

thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng “Kinh phí tăng cường

CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các trường học trực thuộc” của phòng Giáo dục

và Đào tạo năm 2024;

Xét đề nghị của bộ phận tài vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, phê duyệt kế hoạch sử sụng và giao dự toán thu, chi

“Kinh phí tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các trường học trực thuộc”

của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa năm 2024, (chi tiết theo

phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2024 được

giao và kế hoạch sử dụng “Kinh phí tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ

các trường học trực thuộc”, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các đơn vị có

liên quan thực hiện quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả, thanh toán và quyết

toán đúng theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng

dẫn có hiệu lực hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- KBNN Đắk Nông;

- Phòng TC-KH TP;

- Lưu VT,(Tr).

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Xuân

3

PHỤ LỤC 1

Điều chỉnh kế hoạch sử dụng “Kinh phí Kinh phí tăng cường CSVC ngành

giáo dục; hỗ trợ các trường học trực thuộc” năm 2024

ĐVT: đồng.

TT Nội dung
Điều chỉnh

tăng

Điều chỉnh

giảm
Ghi chú

1 Kinh phí lương và phụ cấp cho

các trường học trực thuộc
105.667.000

 Trường TH Tô Hiệu 64.861.000

 Trường TH Hà Huy Tập 40.806.000

2

Kinh phí tăng cường cơ sở vật

chất ngành giáo dục; hỗ trợ cho

các trường học trực thuộc…

(105.667.000)

 Tổng cộng 105.667.000 (105.667.000)

Bằng chữ: Một trăm linh năm triệu sáu trăm sáu mươi bảy nghìn đồng./.

4

PHỤ LỤC 2

Kế hoạch sử dụng “Kinh phí tăng cường CSVC ngành giáo dục;

hỗ trợ các trường học trực thuộc” năm 2024

         ĐVT: đồng.

TT Nội dung Dự toán Ghi chú

1

Công trình Trường THCS Nguyễn Chí

Thanh; Hạng mục: Sửa chữa nhà lớp học

10 phòng, nhà lớp học 4 phòng và nhà vệ

sinh học sinh trường

877.096.000

2

Công trình trường TH&THCS Phan Đình

Giót; Hạng mục: Sửa chữa nhà lớp học 4

phòng, nhà vệ sinh học sinh, khu giáo dục

thể chất

1.000.000.000

3

Công trình trường THCS Phan Bội Châu;

Hạng muc: Sửa chữa nhà lớp học 6 phòng,

sân và hạ tầng kỹ thuật

983.572.000

4
Công trình trường Tiểu học Trần Quốc

Toản; Hạng muc: Sửa chữa tường rào
45.000.000

5

Kinh phí hỗ trợ các trường học trực thuộc

chi trả chế độ hợp đồng bảo vệ theo Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP

150.000.000

6

Kinh phí mua sắm bàn ghế học sinh, giáo

viên, bảng lớp chuẩn bị năm học 2024-

2025

177.100.000

7

Kinh phí hỗ trợ các trường học thực hiện

kiểm định công nhận lại trường chuẩn quốc

gia đối với các trường học đến thời điểm

kiểm định đánh giá ngoài công nhận lại

269.242.000

  Tổng cộng 3.502.010.000

Bằng chữ: Ba tỷ năm trăm linh hai triệu mười nghìn đồng./.

5

PHỤ LỤC 3

Giao dự toán thu, chi “Kinh phí tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các

trường học trực thuộc” của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa

năm 2024

Đơn vị: Nghìn đồng.

STT Đơn vị

Tổng số thu,

chi phí, lệ phí

và thu khác

Dự toán NSNN

Thu Chi
Nộp

NS
Tăng Giảm

Tổng dự toán

3.607.677

I Sự nghiệp giáo dục và đào tạo

3.607.677

1
Kinh phí thường xuyên giao tự

chủ
105.667

1.1
Sự nghiệp Tiểu học  (Loại 070

khoản 072)
   105.667

a
Kinh phí lương và phụ cấp cho các

trường học trực thuộc
   105.667

- Trường TH Tô Hiệu    64.861

- Trường TH Hà Huy Tập    40.806

2
Kinh phí thường xuyên giao

không tự chủ (nguồn 12)
   3.502.010

2.1
Sự nghiệp mầm non (Loại 070

khoản 071)
   99.242

a

Kinh phí hỗ trợ các trường học thực

hiện kiểm định công nhân lại trường

chuẩn quốc gia đối với các trường

học đến thời điểm định giá ngoài

công nhận lại (dự kiến)

   99.242

- Trường MN Hoa Sen    49.242

- Trường MN Họa Mi    50.000

2.2
Sự nghiệp Tiểu học  (Loại 070

khoản 072)
   146.500

a

Kinh phí hỗ trợ các trường học trực

thuộc chi trả chế độ hợp đồng bảo vệ

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

   100.000

- Lương bảo vệ Trường TH Tô Hiệu    50.000

-
Lương bảo vệ Trường TH Hà Huy

Tập
   50.000

b

Kinh phí mua sắm bàn ghế học sinh,

giáo viên, bảng lớp năm học 2024-

2025

   46.500

-
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố
   46.500

6

2.3
Sự nghiệp Trung học cơ sở  (Loại

070 khoản 073)
   3.256.268

a

Kinh phí tăng cường CSVC ngành

giáo dục; hỗ trợ các trường học trực

thuộc
    (3.607.6777)

-
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố
    (3.607.677)

b

Kinh phí hỗ trợ các trường học trực

thuộc chi trả chế độ hợp đồng bảo vệ

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

   50.000

-
Lương bảo vệ Trường TH&THCS

Bế Văn Đàn
   50.000

b

Kinh phí mua sắm bàn ghế học sinh,

giáo viên, bảng lớp năm học 2024-

2025

   130.600

-
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố
   130.600

c

Kinh phí hỗ trợ các trường học thực

hiện kiểm định công nhân lại trường

chuẩn quốc gia đối với các trường

học đến thời điểm định giá ngoài

công nhận lại (dự kiến)

   170.000

- Trường THCS Phan Bội Châu    95.000

- Trường TH&THCS Phan Đình Giót    35.000

- Trường THCS Nguyễn Chí Thanh    40.000

d

Công trình Trường THCS Nguyễn

Chí Thanh; Hạng mục: Sửa chữa

nhà lớp học 10 phòng, nhà lớp học 4

phòng và nhà vệ sinh học sinh

trường

   877.096

e

Công trình trường TH&THCS Phan

Đình Giót; Hạng mục: Sửa chữa nhà

lớp học 4 phòng, nhà vệ sinh học

sinh, khu giáo dục thể chất

   1.000.000

f

Công trình trường THCS Phan Bội

Châu; Hạng muc: Sửa chữa nhà lớp

học 6 phòng, sân và hạ tầng kỹ thuật

   983.572

g

Công trình trường Tiểu học Trần

Quốc Toản; Hạng muc: Sửa chữa

tường rào

   45.000

Bằng chữ: Ba tỷ sáu trăm linh bảy triệu sáu trăm bảy mươi bảy nghìn đồng./.

		2024-10-31T14:27:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:15:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:15:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:15:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:15:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:15:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:16:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:16:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:16:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!